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STRESZCZENIE ROZPRAWY DOKTORSKIEJ 

pt. 

„Tak tu cicho – o potrzebie syntezy, jako metodzie porządkowania obrazu” 

 

 

Przedmiotem mojej rozprawy doktorskiej jest przede wszystkim próba zdefiniowania 
procesu syntezy w kontekście malarstwa i rozpoznania jej wpływu na ostateczny wygląd 
obrazu. Praca podzielona jest na dwie części. W pierwszej z nich skupiam się na 
zagadnieniach bliższych formie dzieła malarskiego, w drugiej zaś na tematach bliższych jego 
treści. 

Rozdział pierwszy poświęcam analizie pojęcia syntezy. Podczas pracy nad tekstem 
poznaję i przytaczam wypowiedzi twórców oraz teoretyków, po to by w rezultacie określić 
własną interpretację tego słowa. Na drodze poszukiwań rozmyślam o prostocie; przyglądam 
się jej złożonej naturze. Tematem, który naturalnie łączy się z zagadnieniem prostoty jest 
temat ekonomii i dyscypliny. Zdefiniowanie tych pojęć pozwala mi zrozumieć, jakie mam 
wobec siebie wymagania jako twórca. Szczególnie interesującym jest dla mnie temat 
porządku w obrazie, oraz szereg zachowań na drodze do jego uzyskania. 

Rozdział drugi dotyczy głównie ciszy, będącej według mnie w ścisłej relacji z 
syntezą, stanowiąc wręcz jej sensoryczny odpowiednik. W kontekście tego tematu omawiam 
dwa cykle malarskie prezentowane w ramach przewodu doktorskiego. Myśl o ciszy jest 
nieodłącznym bodźcem towarzyszącym mi podczas aktywności twórczej. Jej przełożenia 
szukam między innymi w obrazach przedstawiających monumentalne fasady starożytnych 
świątyń. Prócz masywnej formy, fascynuje mnie ich prostota. W tym temacie pomocną 
okazuje się dla mnie książka chińskiego teoretyka, geografa Yi-Fu Tuana pt. „Przestrzeń i 
miejsce”. Prócz omówienia zagadnień kształtu i masy, Tuan porusza w niej także inne bardzo 
ważne dla mojego malarstwa kwestie – zestawienia tego, co „wewnątrz” i „na zewnątrz”. 

 
 
 

                                                                                                       

                                                                                         


